1. *Hist. gén. de Languedoc*, VI, p. 729, 730, 735.

2. *Hist. gén. de Languedoc*, VIII, col. 1479; Doat, CLXXI, fol. 292; *Hist. gén. de Languedoc*, X, 343.

3. *Hist. gén. de Languedoc*, VIII, col. 1479-1483. Signalons (col. 1481-1482) une pièce curieuse : le 16 novembre 1263, à Boulbonne, Raymond Bernard de Flassan, bayle de Mazères, à la veille de se remettre au pouvoir de Pons [du Pouget], inquisiteur, à Carcassonne, où il a subi *horribile tormentum et angustiam carceris et famis inediam* pendant un mois et deux jours, déclare que Roger Bernard, comte de Foix, était mort en bon catholique.

4. Sur la famille d'Alion, voy. l'ouvrage de M. Baudon, déjà cité, t. I et II.

hérésie, avait possédée<sup>1</sup>; en même temps Guillaume de Son

4. Voici cette permission donnée par le roi :

« Attendentes preces quas vos Rogerius, Dei gratia comes Fuxensis, fecistis nobis pro G. de Sono, filio Bernardi de Alione quondam, super commendatione terre que fuit quondam ipsius Bernardi de Alione, de consilio et voluntate fratris Petri de Cadireta, inquisitoris heretice pravitatis in regno et dominio nostro auctoritate Sedis Apostolice deputati, volumus et permittimus vobis quod possitis commendare sive deponere penes dictum G. de Sono totam terram que fuit quondam patris sui predicti, quam vos nunc tenetis, recepta securitate ab ipso, sub hoc pacto quod statim cum nos vel inquisitores qui pro tempore fuerint voluerimus, dictus G. de Sono terram predictam vobis, sicut modo eam tenetis, dimittere et deseparare sine conditione aliqua teneatur. Datum Ilerde, III non. julii, anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXIII<sup>o</sup> » (Arch. de Barcelone, Corona de Aragon, reg. 7, Jacobi I, 2-13, fol. 194).

Permission donnée à Guillaume de Son de recevoir la terre de son père :

« Per nos et nostros indulgemus et concedimus tibi G. de Sono, filio Bernardi de Alione quondam, quod tu, nonobstante labe criminis heretice pravitatis in quam pater tuus predictus incidit et sententialiter extitit condemnatus, nec etiam obstante quod Esclarmunda, mater tua, heretica sit perfecta, de nostre plenitudine potestatis possis capere omnes hereditates et successiones parentum, sicut restituantur, et proximorum tuorum ac etiam extraneorum, que tibi deferuntur (?) ex nunc ex testamento vel ab intestato, et omnia quoque justo titulo a quibuscumque personis poteris adipisci; possis etiam admitti ad honores et militaria sacramenta; possis etiam testari et contractus alios inire; restituentes te in presenti de plenitudine nostre potestatis ex certa scientia ad omnia supradicta et etiam ad famam integram et omnes legitimos actus, non obstante lege illa sive jure, que pro hujusmodi crimine filios jubet paterno supplicio perire, in hiis in quibus paterni, hoc est hereditarii, criminis exempla merentur, nec aliquo alio jure, constitutione vel consuetudine, sententia qualibet, scriptura publica vel privata; predictam indulgentiam tibi dicto Guillelmo facimus ad instantiam et preces fratris P. de Cadireta, inquisitoris heretice pravitatis in toto